
Žádám o informaci, jaký plat a jaké odměny pobírali v letech 2010 až 2014 
- náměstci 
- ředitelé jednotlivých odborů 
- poradci ministra a náměstků 
Prosím o rozepsání ve formátu: Jméno - funkce - plat - odměny - zdůvodnění mimořádné 
odměny. 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10 Praha 1 
Telefon: 257041111  Fax: 257049272 
 
 
                   V Praze dne 27.10.2014 
                   Č. j.: MF-71506/2014/21/1349IK 
 
 
Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Ministerstvo financí obdrželo dne 29. října 2014 Vaši žádost podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáte  
o poskytnutí následujících informací: 
 
" žádám o informaci, jaký plat a jaké odměny pobírali v letech 2010 až 2014 
- náměstci 
- ředitelé jednotlivých odborů 
- poradci ministra a náměstků 
Prosím o rozepsání ve formátu: Jméno - funkce - plat - odměny - zdůvodnění mimořádné 
odměny." 
 
 Požadované informace Vám zasílám v příloze tohoto dopisu.   
 
V případě uvedené výše platu se jedná o průměrný plat za měsíc dle počtu odpracovaných 
měsíců v jednotlivém roce u konkrétního zaměstnance. Výše platu je uvedena jako hrubý plat, 
skládající se z tarifní složky a zákonných příplatků a možné náhrady platu, případně se jedná 
o smluvní plat.  
 
Podobně vyplacené odměny jsou zprůměrovány dle počtu odpracovaných měsíců  
v jednotlivém roce, jde tedy o průměrnou výši odměny za jeden odpracovaný měsíc. Všechny 
vyplacené odměny byly poskytnuty v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
v platném znění, za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního 
úkolu. 
 
V kategorii poradci jsou uvedeni takové osoby, které jsou zaměstnanci Ministerstva financí  
na pracovní pozici poradce. 
 


